
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  АДМИНИСТРАЦИИ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   От 21.03.2022 г.     № 20   Об утверждении  Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области.   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Рахинского сельского поселения от 30.08.2016 г. № 153 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Рахинского сельского поселения»,   статьей 24 Устава Рахинского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области» согласно приложения. 2. Признать утратившим силу постановление администрации Рахинского сельского поселения: -  № 49  от 23.07.2020г.   «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области»;  - № 27 от 04.06.2021 «О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 49 от 23.07.2020 «Об утверждении  Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского района Волгоградской области». 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Рахинского сельского поселения.  4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава Рахинского сельского поселения                      Ф.Д.Кадовба



 
Утверждён 

 постановле
нием админ

истрации  
Рахинского 

сельского п
оселения от 21.03.202
2г. № 20 

 
РЕЕСТР 

муниципал
ьных услуг

, предостав
ляемых адм

инистрацие
й Рахинско

го сельског
о поселения

  
Среднеахту

бинского ра
йона Волго

градской об
ласти 

 
Пор ядк овы й ном ер Наименова

ние 
муниципал

ьной услуги 
Реквизиты

 правового 
акта, 

которым ут
вержден 

администра
тивный 

регламент п
редоставле

ния 
муниципал

ьной услуги
. Получатели

 
муниципал

ьной услуги 
Результат о

казания 
муниципал

ьной услуги
 Услов ия предо ставл ения муни ципал ьной услуг и  Наимено вание исполни теля муницип альной услуги  Дата и осно

вания внесе
ния 

изменений 
в сведения 

об 
услуге, соде

ржащейся в
 

реестре 
1.  

Муниципал
ьные услуг

и, предоста
вляемые ад

министраци
ей Рахинск

ого сельско
го поселени

я  
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 7

 
8 

1.1. Напр
авление уведомлени

я о 
планируемо

м 
сносе 

объекта        
капитальног

о 
строительст

ва и 
уведомлени

я о 
 зав

ершен
ии сноса 

объекта 
капитальног

о 
строительст

ва Постановле
ние № 

1 от 
17.01.2022 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Направлен
ие уведом

ления 
о плани

руемом 
сносе 

объекта   
     капита

льного 
строительст

ва и уведом
ления 

о  заве
ршении 

сноса 
объекта 

капитальног
о 

строительст
ва» 

физическое 
или юридическо

е лицо, являющееся
 

застройщик
ом 

или техниче
ским заказчиком,

 либо их уполномоче
нные представите

ли обеспечение
 

размещения
 

уведомлени
я 

о 
планируемо

м сносе и
 

документов
, 

необходимы
х для

 
предоставле

ния 
муниципаль

ной услуги
, 

в госу
дарственной

 
информацио

нной 
 отка

з 
в 

обеспечении
 

размещения
 

уведомлени
я 

о беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
 



планируемо
м сносе 

в 
ГИСОГД. обеспечение

 
размещения

 
уведомлени

я 
о 

завершении
 сноса 

в 
ГИСОГД. 

 
1.2  Пред

оставление информации
 об 

объектах недвижимог
о 

имущества, находящего
ся в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти 

Рахинского сельского поселения Среднеахту
бинско

го 
района 

Волгоградск
ой 

области 
и 

предназначе
нного 

для сдач
и в 

аренду, безвозмездн
ое 

пользование
, а 

также объ
ектах, 

подлежащих
 

приватизаци
и Постановле

ние от 11.1
2.2019 

г. № 78 
«Об утверж

дении 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной 

услуги 
«Предоставл

ение инфор
мации 

об объект
ах недвиж

имого 
имущества, 

находящего
ся в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти Рахи

нского 
сельского 

поселения 
Среднеахту

бинского 
района 

Волгоградск
ой област

и и 
предназначе

нного для с
дачи в 

аренду, 
безвозмездн

ое 
пользование

, а 
также 

объектах, 
подлежащих

 
приватизаци

и» 
 

физические 
и 

юридически
е 

лица, их полномочны
е, 

представите
ли,  Предоставле

ние 
информации

 об объекта
х 

недвижимог
о имуществ

а, 
находящего

ся 
в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти 

Рахинского 
сельского 

поселения 
и 

предназначе
нного дл

я 
сдачи 

в аренд
у, 

безвозмездн
ое 

пользование
, а такж

е 
объектах, 

подлежащих
 

приватизаци
и 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 82 от
 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций) Волгоградск

ой области 
1.3 Приз

нание помещения жилым помещением
, 

жилого помещения пригодным (непригодны
м) Постановле

ние № 
19 от 

21.03.2022  «Об 
утверждени

и 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной 

услуги 
«Признание

 поме
щения 

жилым пом
ещением, ж

илого 
собствен ник помещ

ения, 
федеральны

й 
орган исполнитель

ной 
власти, осуществляю

щи
й полном

очия 
- о соот

ветствии 
помещения 

требованиям
, 

предъявляем
ым к жилом

у 
помещению

, и е
го 

пригодности
 дл

я 
проживания

;- 
о 

выявлении о
снований дл

я 
признания 

помещения 
беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

 



для прожива
ния и 

многокварти
рного 

дома аварий
ным и 

подлежащим
 

сносу или реконструкц
ии помещения 

пригодным 
(непригодны

м) 
для 

проживания
 

и 
многокварти

рного 
дома 

аварийным 
и подлежа

щим 
сносу или р

еконструкци
и 

 
собственник

а в 
отношении оцениваемо

го 
имущества, правооблада

тель 
или гражд

анин 
(наниматель

). 
. 

подлежащим
 

капитальном
у ремонту

, 
реконструкц

ии ил
и 

перепланир
овке (п

ри 
необходимо

сти 
с 

технико-эко
номическим

 
обосновани

ем) с цел
ью 

приведения 
утраченных

 в 
процессе 

эксплуатаци
и 

характерист
ик жило

го 
помещения 

в 
соответстви

е 
с 

установленн
ыми 

в 
Положении 

о признани
и 

помещения 
жилым 

помещением
, жилог

о 
помещения 

непригодны
м 

для про
живания 

и 
многокварти

рного дом
а 

аварийным 
и 

подлежащим
 сносу ил

и 
реконструкц

ии, 
утвержденн

ом постанов
л

ением П
равительств

а 
Российской

 Федерации
 от 

28 января 
2006 года 

N 
47 (далее - П

оложение), 
и 

пригодным 
для 

проживания
 (далее 

- 
заключение

); - о вы
явлении 

оснований д
ля признани

я 
помещения 

непригодны
м 

для прожива
ния; - о вы

явлении 
оснований д

ля признани
я 

многокварти
рного дом

а 
аварийным 

и 
подлежащим

 



реконструкц
ии; - о вы

явлении 
оснований д

ля признани
я 

многокварти
рного дом

а 
аварийным 

и 
подлежащим

 сносу; - отка
з в 

предоставле
нии 

муниципаль
ной услуги

 с 
обосновани

ем прич
ин 

отказа.  
1.4  Пред

оставление жилого помещения 
по 

договору социального
 

найма на территории Рахинского сельского поселения Среднеахту
бинско

го района Волгоградск
ой 

области 

Постановле
ние № 

17 от 
17.03.2022  «Об утверж

дении 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной услуги 

«Предоставл
ение жилого

 
помещения 

по договору
 

социального
 найма на 

территории 
Рахинского 

сельского по
селения 

Среднеахту
бинского ра

йона 
Волгоградск

ой области 

физические 
лица 

- малоимущ
ие и 

другие категории граждан, определенны
е 

федеральны
м 

законом, ук
азом 

Президента Российской
 

Федерации 
или 

законом субъекта Российской
 

Федерации,
 

поставленны
е на 

учет в качес
тве 

нуждающих
ся в 

жилых помещениях
 Решение 

о 
предоставле

нии 
муниципаль

ной услуги  
Проект 

Договора 
социального

 найм
а 

жилого пом
ещения 

Решение о
б отказе 

в 
предоставле

нии  
муниципаль

ной услуги 
   

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
 

1.5  Пред
оставление 

в 
аренду, безвозмездн

ое 
пользование

 
объектов 

Постановле
ние 

администра
ции Рахи

нского 
сельского 

поселения 
от 

23.04.2013 
г. №47 

«Об 
утверждени

и 
Физические

 и 
юридически

е 
лица, индивидуал

ьные 
предприним

ателЗаключение
 догово

ра 
аренды, б

езвозмездно
го 

пользования
 объекто

м 
недвижимог

о 
(движимого

) имущества
 беспл атно Админис трация Рахинско го сельског

Постановле
ние № 104 о

т 
07.12.2015 ,

в целях реал
изации 

Федерально
го закона от

 1 
декабря 201

4 года № 41
9-ФЗ «О 

внесении из
менений в 



муниципаль
ной 

собственнос
ти 

Рахинского сельского поселения 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной 

услуги 
«Предоставл

ение в а
ренду, 

безвозмездн
ое польз

ование 
объектов 

муниципаль
ной 

собственнос
ти Рахи

нского 
сельского по

селения» 
  

и, их полномочны
е 

представите
ли, 

о поселени я 
отдельные з

аконодатель
ные 

акты Россий
ской Федера

ции по 
вопросам со

циальной за
щиты 

инвалидов в
 связи с 

ратификаци
ей Конвенци

и о 
правах инва

лидов»,  
Постановле

ние № 59 от
 

05.10.2018, 
в целях при

ведения 
постановлен

ий админист
рации 

Рахинского 
сельского 

поселения в
 соответстви

е с 
действующи

м 
законодател

ьством 
1.6 Пере

дача в собственнос
ть 

граждан жи
лых 

помещений муниципаль
ного 

жилищного
 фонда 

путем приватизаци
и Постановле

ние 
администра

ции Рахинск
ого 

сельского по
селения  

от 18.08.201
4 г. 

№ 59 «
Об утверж

дении 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной 

услуги 
«Передача 

в собствен
ность 

граждан ж
илых поме

щений 
муниципаль

ного жили
щного 

фонда путем
 приватизац

ии» 
 

наниматель 
и 

члены семьи
 

нанимателя жилого помещения муниципаль
ного 

жилищного
 

фонда или представите
ль 

нанимателя 
Договор о 

приватизаци
и 

жилого пом
ещения   

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние админис
трации 

от 30.09.201
4 г. № 67 

Основание- 
Протест 

Прокуратур
ы 

Среднеахту
бинского ра

йона № 
7-31-2014 от

 17.09.2014г
 

Постановле
ние № 98 от

 
02.12.2015 ,

в целях реал
изации 

Федерально
го закона от

 1 
декабря 201

4 года № 41
9-ФЗ «О 

внесении из
менений в 

отдельные з
аконодатель

ные 
акты Россий

ской Федера
ции по 

вопросам со
циальной за

щиты 
инвалидов в

 связи с 
ратификаци

ей Конвенци
и о 

правах инва
лидов»,  

Постановле
ние № 59 от

 
05.10.2018, 

в целях при
ведения 

постановлен
ий админист

рации 
Рахинского 

сельского 
поселения в

 соответстви
е с 

действующи
м 

законодател
ьством 

1.7  Прис
воение (изменение)

, Постановле
ние 

администра
ции Рахинск

ого физические
 и 

юридически
е -решение о

 присвоени
и 

(изменении)
, 

беспл атно Админис трация 
Постановле

ние № 83 от
 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 



аннулирован
ие 

адреса  объ
екту 

недвижимос
ти сельского по

селения  
от 11.06.20

19 г. № 3
8 «Об 

утверждени
и 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Присвоени
е (измен

ение), 
аннулирован

ие адреса об
ъекту 

недвижимос
ти» 

лица, 
их 

полномочны
е 

представите
ли, аннулирован

ии адрес
а 

объекту нед
вижимости;

 
-  решение 

об отказе 
в 

присвоении
 (изменени

и), 
аннулирован

ии адрес
а 

объекту нед
вижимости 

 
Рахинско го сельског о поселени я 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 

муниципаль
ных услуг 

(функций) Волгоградск
ой области 

1.8 Приз
нание граждан малоимущи

ми в 
целях предоставле

ния 
им по догов

орам 
социального

 
найма жилы

х 
 пом

ещен
ий муниципаль

ного 
жилищного

 фонда 
Рахинского сельского поселения 

Постановле
ние № 

76 от 
15.12.2021 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Признание
 гр

аждан 
малоимущи

ми в 
целях 

предоставле
ния им 

по 
договорам с

оциального 
найма 

жилых  поме
щений 

муниципаль
ного жили

щного 
фонда Рахи

нского сел
ьского 

поселения 

одиноко проживающ
ий 

гражданин, гражданин и
 

члены его се
мьи 

либо их уполномоче
нные 

представите
ли 

- ре
шение 

уполномоче
нного орга

на 
в виде з

аключения 
о 

признании 
гражданина

 и 
членов его

 семьи ли
бо 

одиноко п
роживающе

го 
гражданина

 
малоимущи

ми; - ре
шение 

уполномоче
нного орга

на 
в виде за

ключения 
об 

отказе в 
признании 

гражданина
 и членов е

го 
семьи ли

бо одино
ко 

проживающ
его 

гражданина
 

малоимущи
ми. 

 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
 

1.9 Прин
ятие на учет

 
граждан в качестве нуждающих

ся в 
жилых помещениях

, 
предоставля

емых 
по договора

м Постановле
ние 

администра
ции Рахинск

ого 
сельского по

селения  
от 12.12.20

19 г. №79
 «Об 

утверждени
и 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной услу
ги « 

граждане Российской
 

Федерации 
или 

их уполномоче
нные 

представите
ли. 

 
решение а

дминистрац
ии  

Рахинского 
сельского  

поселения 
о приняти

и 
граждан 

на учет 
в 

качестве ну
ждающихся

 в 
жилых 

помещениях
, 

предоставля
емых п

о 
договорам 

социального
 беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние № 98 от

 
11.12.2020 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием Главы 

администра
ции Волгогр

адской 
области № 5

45 от 03.09.2
020; 

Постановле
ние № 85 от

 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 



социального
 

найма 
Принятие н

а учет граж
дан в 

качестве  
нуждающих

ся 
в жилы

х помещ
ениях, 

предоставля
емых 

по 
договорам  

социального
 

найма ». 
найма 

и выда
ча 

уведомлени
я о принят

ии 
на учет; - решение а

дминистрац
ии  

Рахинского 
сельского  

поселения 
об отказе 

в 
принятии гр

аждан на уч
ет 

в качестве 
нуждающих

ся 
в жилых 

помещениях
, 

предоставля
емых п

о 
договорам 

социального
 

найма 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций) Волгоградск

ой области 
1.10 Выда

ча порубочног
о 

билета и (ил
и) 

разрешения
 на 

пересадку деревьев и кустарников
 на 

территории Рахинского сельского поселения Среднеахту
бинско

го района 

Постановле
ние 

администра
ции Рахинск

ого 
сельского по

селения  
от 16.09.20

15 г. №76
 «Об 

утверждени
и 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной у
слуги 

«Выдача по
рубочного б

илета 
и (или) 

разрешения
 на 

пересадку 
деревьев 

и 
кустарников

 на терри
тории 

Рахинского 
сельского 

поселения Среднеахту
бинского ра

йона» 
 

граждане Российской
 

Федерации 
или 

их уполномоче
нные 

представите
ли. выдача ра

зрешения 
на 

вырубку (с
нос) зелёны

х 
насаждений

 и/и
ли 

разрешения
 на пересад

ку 
зелёных на

саждений н
а 

территории 
Рахинского 

сельского п
оселения ли

бо 
мотивирова

нный отказ
 в 

выдаче ра
зрешения 

в 
письменной

 форме 
беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние № 109 о

т 
08.12.2015 ,

в целях реал
изации 

Федерально
го закона от

 1 
декабря 201

4 года № 41
9-ФЗ «О 

внесении из
менений в 

отдельные з
аконодатель

ные 
акты Россий

ской Федера
ции по 

вопросам со
циальной за

щиты 
инвалидов в

 связи с 
ратификаци

ей Конвенци
и о 

правах инва
лидов»,  

Постановле
ние № 59 от

 
05.10.2018, 

в целях при
ведения 

постановлен
ий админист

рации 
Рахинского 

сельского 
поселения в

 соответстви
е с 

действующи
м 

законодател
ьством; 

Постановле
ние № 32 от

 
27.05.2019, 

в рамках 
реализуемой

 профильной
 

целевой мод
ели «Получе

ние 
разрешения

 на строител
ьство и 

территориал
ьное 

планирован
ие», утверж

денного 
распоряжен

ием Правите
льства 

Российской
 Федерации

 от 



31.01.2017 №
 147-р. 

Постановле
ние № 86 от

 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 

муниципаль
ных услуг 

(функций) Волгоградск
ой области 

1.11 Офор
мление письменног

о 
разрешения

 на 
проведение земляных ра

бот на 
территории Рахинского сельского поселения 

Постановле
ние 

администра
ции Рахи

нского 
сельского по

селения  
от 25.02.20

22 г. № 1
4 Об 

утверждени
и 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Оформлен
ие письм

енного 
разрешения

 на пров
едение 

земляных ра
бот на терри

тории 
Рахинского 

сельского 
поселения»  

физические
 и 

юридически
е 

лица, обеспечиваю
щие 

проведение земляных ра
бот. 

 
- разрешен

ие на 
осуществлен

ие земляны
х 

работ  вне 
строительны

х 
площадок 

по 
строительст

ву и ремон
ту 

инженерных
 

коммуникац
ий, 

строительст
ву подземны

х 
сооружений

, а такж
е 

благоустрой
ству, 

установке 
и ремонт

у 
временных 

конструкций
 

и сооружени
й; - отказ

 в 
предоставле

нии 
разрешения

 
на 

осуществлен
ие земляны

х 
работ; - разрешен

ие на 
осуществлен

ие земляны
х 

работ при
 устранен

ии 
аварий на

 подземны
х 

инженерных
 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
 



коммуникац
иях; 

- отказ в пр
едоставлени

и 
разрешения

 
на 

осуществлен
ие земляны

х 
работ при 

 устранени
и 

аварий на
 подземны

х 
инженерных

 
коммуникац

иях - про
дление 

сроков о
существлен

ия 
земляных ра

бот; 
- отказ в

 продлени
и 

сроков о
существлен

ия  
земляных ра

бот 
1.12 Закл

ючение договоров н
а 

размещение
 НТО 

на территор
ии 

Рахинского сельского поселения  
Постановле

ние 
администра

ции Рахинск
ого 

сельского по
селения  

от 06.09.201
7 г. №48 « О

б 
утверждени

и 
администра

тивного  
регламента 

по 
предоставле

нию 
муниципаль

ной услуги "
 

Заключение
 договоров н

а 
размещение

 НТО на 
территории 

Рахинского 
сельского по

селения "   

любые физические лица, зарегистрир
ован

ные в кач
естве 

индивидуал
ьног

о предприним
ател

я, юридич
еские 

лица, в 
том 

числе иностранны
е 

граждане, 
лица 

без граждан
ства, 

заинтересов
анны

е 
в 

предоставле
нии 

муниципаль
ной 

услуги 

заключение
 договора на

 
размещение

 
нестационар

ного 
торгового о

бъекта на 
земельном у

частке с 
победителем

 торгов (с 
единственны

м 
участником

) на 
основании п

ротокола о 
результатах

 аукциона 
беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние № 59 от

 
05.10.2018, 

в целях при
ведения 

постановлен
ий админист

рации 
Рахинского 

сельского 
поселения в

 соответстви
е с 

действующи
м 

законодател
ьством 

Постановле
ние № 88 от

 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 

муниципаль
ных услуг 

(функций) 
1.13 Выда

ча согласия на проведен
ие 

ярмарки на земельных 
Постановле

ние 
администра

ции Рахинск
ого 

сельского по
селения  

от 07.09.201
7 г. 

зарегистрир
ован

ные в соответстви
и с 

законодател
ьстввыдача согл

асия  на 
право орган

изации 
ярмарки 

беспл атно Админис трация Рахинско го 
Постановле

ние № 59 от
 

05.10.2018, 
в целях при

ведения 
постановлен

ий админист
рации 

Рахинского 
сельского 



участках, находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти  на 

территории Рахинского сельского поселения 
№ 49 « 

Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной у
слуги 

«Выдача 
согласия 

на 
проведение 

ярмарки 
на 

земельных 
участках, 

находящихс
я 

в 
муниципаль

ной 
собственнос

ти  на терри
тории 

Рахинского 
сельского 

поселения» 

ом Российск
ой 

Федерации,
 

имеющие м
есто 

нахождения
 в 

Российской
 

Федерации юридически
е 

лица, имеющ
ие 

намерение организации
 

ярмарки на территории поселения 

сельског о поселени я 
поселения в

 соответстви
е с 

действующи
м 

законодател
ьством 

Постановле
ние № 89 от

 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 

муниципаль
ных услуг 

(функций) 
1.14  Пред

оставление земельных участков, находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти 

Рахинского сельского поселения Среднеахту
бинско

го муниципаль
ного 

района Волгоградск
ой 

области, в а
ренду 

без проведе
ния 

торгов 

Постановле
ние 

администра
ции Рахинск

ого 
сельского по

селения  
от 27.09.202

1 г. 
№ 51 «О

б утвержд
ении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной у
слуги 

«Предоставл
ение земел

ьных 
участков, 

находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти Рахин

ского 
сельского 

поселения 
Среднеахту

бинского 
муниципаль

ного р
айона 

Волгоградск
ой област

и, в 
аренду б

ез прове
дения 

торгов»  

физические 
и 

юридически
е 

лица, а такж
е их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
 решение 

о 
предварител

ьном 
согласовани

и 
предоставле

ния 
земельного 

участка в
 

аренду; 
-решение 

уполномоче
нного орга

на 
об о

тказе 
в 

предварител
ьном 

согласовани
и 

предоставле
ния 

земельного 
участка в

 
аренду; - проект дог

овора 
аренды 

земельного 
участка; - 

решение о
б 

отказе в пр
едоставлени

и 
земельного 

участка в
 

аренду. 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 90 от
 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)  Постановле

ние № 11 от
 

08.02.2022 в
 соответстви

и с  
Федеральны

м законом о
т 

30.12.2021 N
 436-ФЗ 

1.15 Пред
оставление информации

 об 
очередности

 Постановле
ние 

администра
ции Рахинск

ого 
сельского по

селения  
граждане Российской

 
Федерации 

или предоставле
ние 

заявителю и
нформации 

об очередно
сти 

беспл атно Админис трация Рахинско
Постановле

ние № 
12 от 

06.03.2018 
 На осн

овании 
письма 

прокуратуры
 



предоставле
ния 

жилых помещений 
на 

условиях социального
 

найма 
от 07.12.201

7 г. №76 « О
б 

утверждени
и 

администра
тивного  

регламента 
по 

предоставле
нию 

муниципаль
ной услуги "

 
Предоставле

ние информ
ации 

об очередно
сти 

предоставле
ния жилых 

помещений 
на условиях

 
социального

 найма " 
их уполномоче

нные 
представите

ли предоставле
ния жилых 

помещений 
на условиях

 
социального

 найма. 
го сельског о поселени я  

Среднеахту
бинского ра

йона от 
28.02.2018 

о направ
лении 

модельного
 проекта,  

Постановле
ние № 

59 от 
05.10.2018, 

в целях при
ведения 

постановлен
ий админи

страции 
Рахинского 

сельского 
поселения 

в соответс
твие с 

действующи
м 

законодател
ьством 

Постановле
ние № 91 от

 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 

муниципаль
ных услуг 

(функций)   
1.16 Прин

ятие решения о проведении
  

аукциона на
 право 

заключения
 

договора ар
енды 

земельных участков, находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти 

Рахинского сельского поселения 

Постановле
ние 

администра
ции Рахинск

ого 
сельского по

селения  
от 27.09.202

1 г. 
№ 50 « 

Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной у
слуги 

«Принятие 
решения 

о 
проведении

  аукцио
на на 

право закл
ючения до

говора 
аренды зем

ельных уча
стков, 

находящихс
я 

в 
муниципаль

ной 

физические 
и 

юридически
е 

лица, а такж
е их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Российск
ой 

Федерации.
   -решение уполномоче

нного орга
на 

об утверж
дении схем

ы 
расположен

ия земельно
го 

участка с 
приложение

м 
этой схемы;

 
-решение уполномоче

нного орга
на 

об отказе в
 утвержден

ии 
схемы 

расположен
ия 

земельного 
участка;  

- 
решение 

уполномоче
нного орга

на 
о проведени

и аукциона;
 беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние № 92 от

 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 

муниципаль
ных услуг 

(функций)  



собственнос
ти Рахин

ского 
сельского по

селения» 
- 

решение 
уполномоче

нного орга
на 

об отказе 
в проведен

ии 
аукциона. 

» 
1.17 Выда

ча согласия на вселение
 

граждан в качестве временных жильцов 
Постановле

ние 
администра

ции Рахинск
ого 

сельского по
селения  

от 26.06.201
8 г. 

№ 41 «Об ут
верждении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной услуги 
«Выдача сог

ласия на все
ление 

граждан в к
ачестве врем

енных 
жильцов» 

граждане Российской
 

Федерации 
- 

наниматели
 

жилых помещений муниципаль
ного 

жилищного
 

фонда Рахинского сельского поселения 
по 

договорам социального
 

найма (дал
ее - 

заявитель). 

выдача 
согласия 

на 
вселение 

граждан 
в 

качестве 
временных 

жильцов 
беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние № 59 от

 
05.10.2018, 

в целях при
ведения 

постановлен
ий админист

рации 
Рахинского 

сельского 
поселения в

 соответстви
е с 

действующи
м 

законодател
ьством 

1.18 Пред
оставление выписки (информаци

и) об 
объектах уч

ета из 
реестра муниципаль

ного 
имущества Рахинского сельского поселения Среднеахту

бинско
го муниципаль

ного 
района 

Постановле
ние 

администра
ции Рахинск

ого 
сельского по

селения  
от 02.08.201

8 г. 
№ 45 «Об ут

верждении 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной услуги «

 
Предоставле

ние выписки
 

(информаци
и) об объект

ах 
учета из рее

стра 
муниципаль

ного имуще
ства 

Рахинского 
сельского 

поселения Среднеахту
бинского 

муниципаль
ного района

 » физические
 и 

юридически
е 

лица, а такж
е их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Россий
ской 

Федерации.
  

- выписк
а об 

объектах уч
ета из реест

ра 
муниципаль

ного 
имущества 

Рахинского 
сельского по

селения; - информа
ция об 

отсутствии 
сведений о

 
заявленном 

объекте в
 

реестре му
ниципально

го 
имущества 

Рахинского 
сельского по

селения. 
беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние  № 10 от

 
06.03.2019, 

в  соответст
вии с 

Федеральны
м законом о

т 
19.07.2018 №

 204-ФЗ «О 
внесении из

менений в 
Федеральны

й закон «Об
 

организации
 предоставл

ения 
государстве

нных и 
муниципаль

ных услуг» 
в части 

установлени
я дополните

льных 
гарантий гр

аждан при 
получении г

осударствен
ных и 

муниципаль
ных услуг» 

Постановле
ние № 80 от

 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 



постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   

1.19 Прин
ятие документов

, а 
также выдач

а 
решений о переводе ил

и об 
отказе в пер

еводе 
жилого помещения 

в 
нежилое или

 
нежилого помещения 

в 
жилое поме

щение Постановле
ние 

администра
ции Рахинск

ого 
сельского по

селения  
от 06.08.201

8 г. № 46 «О
б 

утверждени
и 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной услуги «
 

Принятие до
кументов, а 

также 
выдача реш

ений о перев
оде 

или об отказ
е в переводе

 
жилого пом

ещения в не
жилое 

или нежило
го помещен

ия в 
жилое поме

щение » 
 

собственник
и 

помещений 
или 

уполномоче
нные 

ими лица 
- решение 

о переводе
 

жилого п
омещения 

в 
нежилое п

омещение 
и 

нежилого 
помещения 

в 
жилое по

мещение 
в 

форме уведо
мления; - решение о

б отказе 
в перево

де жило
го 

помещения 
в нежилое

 
помещение 

и нежилог
о 

помещения 
в жилое 

помещение 
в форме 

уведомлени
я. 

 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 74 от
 

27.11.2019, 
 В соответст

вии с 
Федеральны

ми законами
 от 

19.07.2018 №
 204-ФЗ «О 

внесении из
менений в 

Федеральны
й закон «Об

 
организации

 предоставл
ения 

государстве
нных и 

муниципаль
ных услуг»,

 от 
29.05.2019 №

 116-ФЗ «О 
внесении из

менений в 
Жилищный

 кодекс Росс
ийской 

Федерации»
 в части 

установлени
я дополните

льных 
гарантий гр

аждан при 
получении г

осударствен
ных  и  

муниципаль
ных   услуг»

 
Постановле

ние № 81 от
 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 



(функций)   

1.20 Прие
м заявлений

 
и выдача документов

 о 
согласовани

и 
переустройс

тва и 
(или) перепланир

овки  
помещения 

в 
многокварти

рном 
доме 

Постановле
ние 

администра
ции Рахинск

ого 
сельского по

селения  
от 04.10.201

8 г. № 57 «О
б 

утверждени
и 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной услуги  
        « 

Прием заявл
ений и выда

ча 
документов

 о согласова
нии 

переустройс
тва и (или) 

перепланир
овки жилого

 
помещения 

 

собственник
и 

помещений 
или 

уполномоче
нные 

ими лица 
- решение о

 согласовани
и 

переустройс
тва и (ил

и) 
перепланир

овки жило
го 

помещения;
 

- решение 
об отказе 

в 
согласовани

и 
переустройс

тва и (ил
и) 

перепланир
овки жило

го 
помещения.

 
 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 75 от
 

27.11.2019, 
  В соответс

твии с  
Федеральны

ми  законам
и   от  

19.07.2018  
                 №

 204-ФЗ 
«О внесении

 изменений 
в 

Федеральны
й закон        

                  
«Об  органи

зации 
предоставле

ния 
государстве

нных и  
муниципаль

ных услуг» 
в части 

установлени
я дополните

льных 
гарантий  гр

аждан  при 
получении г

осударствен
ных и 

муниципаль
ных услуг»,

 от  
27.12.2018  

 №  558-ФЗ 
«О 

внесении из
менений в 

Жилищный
 кодекс Росс

ийской 
Федерации 

в части 
упорядочен

ия норм, 
регулирующ

их переустр
ойство 

и (или)      п
ерепланиров

ку   
помещений 

 в  
многокварти

рном доме»
 

Постановле
ние № 84 от

 



27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)    

1.21 Утве
рждение схемы расположен

ия 
земельного участка 

на 
кадастровом

 
плане терр

итории 
в целях р

аздела 
земельного участка, находящего

ся в 
муниципаль

ной 
собственнос

ти 
Рахинского сельского поселения Среднеахту

бинско
го муниципаль

ного 
района Волгоградск

ой 
области 

Постановле
ние № 

13 от 
11.03.2019  

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Утвержден
ие 

схемы 
расположен

ия земе
льного 

участка на 
кадастровом

 плане 
территории 

в целях ра
здела 

земельного 
 участка, 

находящего
ся 

в 
муниципаль

ной 
собственнос

ти Рахи
нского 

сельского 
поселения 

Среднеахту
бинского 

муниципаль
ного 

района 
Волгоградск

ой области»
  

 

юридически
е 

лица, кот
орым 

земельный участок предоставле
н на 

праве постоянного
 

(бессрочног
о) 

пользования
, 

граждане 
и 

юридически
е 

лица, кот
орым 

земельный участок предоставле
н на 

праве ар
енды 

или безвозмездн
ого 

пользования
 - реш

ение о
б 

утверждени
и схем

ы 
расположен

ия земельно
го 

участка; - решение о
б отказе 

в утвержд
ении схем

ы 
расположен

ия земельно
го 

участка.  
беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние № 14 от

 
03.02.2020, 

В соответст
вии с 

пп. пп. 29, 3
1 ст. 34 

Федерально
го  закона от

 
23.06.2014 N

 171-ФЗ "О 
внесении из

менений в 
Земельный к

одекс Росси
йской 

Федерации 
и отдельные

 
законодател

ьные акты 
Российской

 Федерации
"; 

№ 37 от 01.0
6.2020,   В 

соответстви
и с Федерал

ьными 
законами от

 06.10.2003 
№ 131-

ФЗ «Об общ
их принцип

ах 
организации

 местного 
самоуправле

ния в Росси
йской 

Федерации»
, от 27.07.20

10 № 
210-ФЗ «Об

 организаци
и 

предоставле
ния 

государстве
нных и 

муниципаль
ных услуг» 

Постановле
ние № 93 от

 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 



Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   

1.22 Пред
оставление выписок 

из 
похозяйстве

нной 
книги администра

ции 
Рахинского сельского поселения Среднеахту

бинско
го муниципаль

ного 
района Волгоградск

ой 
области 

Постановле
ние № 

25 от 
22.04.2019  

 «Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Предоставл
ение выпис

ок из 
похозяйстве

нной  кн
иги 

администра
ции Рахи

нского 
сельского 

поселения 
Среднеахту

бинского 
муниципаль

ного 
района 

Волгоградск
ой области»

  
 

физические лица, являющиеся
  

членами 
ЛПХ, 

или 
их 

представите
ли - предоставл

ение выписк
и 

из пох
озяйственно

й 
книги  - уведомлен

ие об отказе
 в 

предоставле
нии выписк

и 
из пох

озяйственно
й 

книги 
беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние № 79 от

 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 

муниципаль
ных услуг 

(функций)   
1.23 Приз

нание садового 
дома 

жилым дом
ом и 

жилого 
дома 

садовым 
домом 

администра
цией 

Рахинского сельского поселения Среднеахту
бинско

го муниципаль
ного Постановле

ние № 
26 от 

26.04.2019 
«Об утверж

дении 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной 

услуги 
«Признание

 садового 
дома 

жилым дом
ом и жилог

о дома 
садовым 

домом 
администра

цией Рахи
нского 

сельского 
поселения 

Среднеахту
бинского 

муниципаль
ного 

района собственник
 

садового 
дома 

или жилого 
дома - решение 

о признани
и 

садового д
ома жилы

м 
домом или 

жилого дом
а 

садовым дом
ом  

 -  отказ 
в признани

и 
садового д

ома жилы
м 

домом  или 
жилого дом

а 
садовым дом

ом. 
 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 94 от
 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 



района Волгоградск
ой 

области 
Волгоградск

ой области»
  

 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   

1.24 Приз
нание молодой сем

ьи 
участницей мероприяти

я по 
обеспечению

 
жильем мол

одых 
семей ведомственн

ой 
целевой программы "Оказание государстве

нной 
поддержки гражданам в

 
обеспечении

 
жильем и оп

лате 
жилищно- коммунальн

ых 
услуг" государстве

нной 
программы Российской

 
Федерации "Обеспечен

ие 
доступным 

и 
комфортным

 
жильем и коммунальн

ыми 
услугами гр

аждан 
Российской

 
Федерации 

Постановле
ние № 

27 от 
13.05.2019 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

"Признание
 молодой 

семьи 
участницей 

мероприяти
я по 

обеспечению
 ж

ильем 
молодых 

семей 
ведомственн

ой це
левой 

программы 
"Оказание 

государстве
нной подд

ержки 
гражданам 

в обеспеч
ении 

жильем и 
оплате жил

ищно-
коммунальн

ых 
услуг" 

государстве
нной прог

раммы 
Российской

 Фед
ерации 

"Обеспечен
ие доступн

ым и 
комфортным

 жильем
 и 

коммунальн
ыми усл

угами 
граждан 

Российской 
Федерации"

 
 

совершенно
летн

ие ч
лены 

молодой с
емьи, 

в том ч
исле 

молодой с
емьи, 

имеющей од
ного 

ребенка и б
олее, 

где один 
из 

супругов 
не 

является гражданино
м 

Российской
 

Федерации,
 а 

также непо
лной 

молодой с
емьи, 

состоящей 
из 

одного моло
дого 

родителя, являющегос
я 

гражданино
м 

Российской
 

Федерации,
 

и од
ного 

ребенка и бо
лее - решение 

о признани
и 

молодой 
семьи 

участницей 
мероприяти

й 
ведомственн

ой целево
й 

программы;
 - решени

е об 
отказе в 

признании 
молодой 

семьи 
участницей 

мероприяти
й 

ведомственн
ой целево

й 
программы.

 
 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 95 от
 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   

1.25 Выда
ча разрешения

 на 
использован

ие 
земель  или

 
земельного 

Постановле
ние № 

29 от 
20.05.2019 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
физические 

и 
юридически

е 
лица в соответстви

и со 
статьей 39.3

4 - решение
 о выда

че 
разрешения

 
на 

использован
ие земел

ь 
или земельн

ого участка;
 

- решение 
об отказе 

в беспл атно Админис трация Рахинско го сельског
Постановле

ние № 38 от
 

01.06.2020, 
В соответст

вии с 
Федеральны

ми законами
 от 

06.10.2003 №
 131-ФЗ «Об

 
общих прин

ципах орган
изации 



участка, находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти 

Рахинского сельского поселения Среднеахту
бинско

го  муниципаль
ного 

района Волгоградск
ой 

области 

услуги «Выд
ача разреш

ения 
на использо

вание земел
ь или 

земельного 
участка, 

находящихс
я 

в 
муниципаль

ной 
собственнос

ти Рахи
нского 

сельского  
поселения 

Среднеахту
бинского  

муниципаль
ного 

района 
Волгоградск

ой области»
 

 
Земельного кодекса Российской

 
Федерации 

выдаче ра
зрешения 

на 
использован

ие земел
ь 

или земельн
ого участка.

 
 

о поселени я 
местного са

моуправлен
ия в 

Российской
 Федерации

», от 
27.07.2010 №

 210-ФЗ «Об
 

организации
 предоставл

ения 
государстве

нных и 
муниципаль

ных услуг»,
 от 

27.12.2019 №
 502-ФЗ «О 

внесении из
менений в 

Земельный к
одекс Росси

йской 
Федерации 

и Федеральн
ый 

закон «Об а
квакультуре

 
(рыбоводств

е) и о внесен
ии 

изменений в
 отдельные 

законодател
ьные акты 

Российской
 Федерации

» 
Постановле

ние № 96 от
 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   

1.26 Пред
оставление земельных участков, находящихс

я в 
муниципаль

ной 
собственнос

ти 
Рахинского сельского поселения 

Постановле
ние № 

13 от 
11.02.2022 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги «Пре

доставление
 

земельных 
участков, 

находящихс
я 

в 
муниципаль

ной 
казенные предприяти

я, 
государстве

нные 
и муниципаль

ные 
учреждения

 
(бюджетные

, 
казенные, автономные

), 
- р

ешение 
уполномоче

нного орга
на 

о пре
дварительно

м 
согласовани

и 
предоставле

ния 
земельного 

участка в
 

постоянное 
(бессрочное

) 
пользование

  - р
ешение беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

 



Среднеахту
бинско

го  муниципаль
ного 

района Волгоградск
ой 

области в постоянное (бессрочное
) 

пользование
 собственнос

ти Рахи
нского 

сельского 
поселения 

Среднеахту
бинского  

муниципаль
ного 

района 
Волгоградск

ой област
и в 

постоянное 
(бессрочное

) 
пользование

» 
  

центры историческо
го 

наследия президентов
 

Российской
 

Федерации,
 

прекративш
их 

исполнение
 

своих полномочий
 (их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Россий
ской 

Федерации)
.  

 

уполномоче
нного орга

на 
об о

тказе 
в 

предварител
ьном 

согласовани
и 

предоставле
ния 

земельного 
участка в

 
постоянное 

(бессрочное
) 

пользование
;  -  р

ешение 
уполномоче

нного орга
на 

о пр
едоставлени

и 
земельного 

участка в
 

постоянное 
(бессрочное

) 
пользование

; 
- 

решение 
уполномоче

нного орга
на 

об о
тказе 

в 
предоставле

нии 
земельного 

участка в
 

постоянное 
(бессрочное

) 
пользование

 
1.27  Прод

ажа земельных участков, находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти 

Рахинского сельского поселения Среднеахту
бинско

го 
района 

Волгоградск
ой 

области, 
без 

проведения 
торгов Постановле

ние № 
53 от 

27.09.2021 
«Об утверж

дении 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной у

слуги  
«Продажа 

земельных 
участков, 

находящихс
я 

 в 
муниципаль

ной 
собственнос

ти Рахи
нского 

сельского 
поселения 

 Сред
неахтубинск

ого 
района 

Волгоградск
ой 

области, 
без пров

едения 
торгов» 

физические 
и 

юридически
е 

лица, а такж
е их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Российск
ой 

Федерации 

- 
решение 

уполномоче
нного орга

на 
о пре

дварительно
м 

согласовани
и 

предоставле
ния 

земельного 
участка; - 

решение 
уполномоче

нного орга
на 

об о
тказе 

в 
предварител

ьном 
согласовани

и 
предоставле

ния 
земельного 

участка;  
- проект д

оговора 
купли-прода

жи 
земельного 

участка;  - 
решение 

уполномоче
нного орга

на беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 98 от
 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   



об о
тказе 

в 
предоставле

нии 
земельного 

участка бе
з 

проведения 
торгов. 

 
1.28 Прин

ятие решения 
о 

проведении
 

аукциона 
по 

продаже земельных участков, находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти 

Рахинского сельского поселения Среднеахту
бинско

го 
района 

Волгоградск
ой 

области 

Постановле
ние № 

52 от 
27.09.2021 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
 муни

ципальной у
слуги 

«Принятие 
решения 

о 
проведении

 аукцион
а по 

 прод
аже земе

льных 
участков, 

находящихс
я в 

муниципаль
ной 

 собс
твенности 

Рахинского 
сельского 

поселения  Сред
неахтубинск

ого 
района 

Волгоградск
ой 

области»   

физические 
и 

юридически
е 

лица, а такж
е их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Российск
ой 

Федерации 

- 
решение 

уполномоче
нного орга

на 
об утверж

дении схем
ы 

расположен
ия земельно

го 
участка ил

и земельны
х 

участков на
 кадастрово

м 
плане терри

тории (дале
е 

– схема 
расположен

ия 
земельного 

участка) с
 

приложение
м этой схем

ы; 
- 

решение 
уполномоче

нного орга
на 

об отказе в
 утвержден

ии 
схемы 

расположен
ия 

земельного 
участка;   - 

решение 
уполномоче

нного орга
на 

о проведени
и аукциона;

 
- 

решение 
уполномоче

нного орга
на 

об отказе 
в проведен

ии 
аукциона 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 99 от
 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   

1.29 Закл
ючение договора 

на 
размещение

 
нестационар

ного 
торгового о

бъекта 
в 

месте, 
определенно

м 
схемой размещения

 
нестационар

ных 
торговых объектов 

на Постановле
ние № 

76 от 
04.12.2019 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Заключени
е договор

а на 
размещение

 нестацион
арного 

торгового 
объекта в 

месте, 
определенно

м с
хемой 

размещения
 нестацион

арных 
торговых 

объектов 
на 

территории 
Рахинского 

юридически
е 

лица, гражд
ане, 

в том числе индивидуал
ьные 

предприним
ател

и, и их уполномоче
нные 

представите
ли, 

обратившие
ся  

с заявлением
 о 

предоставле
нии 

муниципаль
ной 

- решени
е о 

заключении
 Договора 

на 
размещение

 НТО; - решени
е об 

отказе в 
заключении

 
Договора н

а размещен
ие 

НТО.  
беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние № 100 о

т 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 



территории Рахинского сельского поселения Среднеахту
бинско

го 
района 

Волгоградск
ой 

области, 
без 

проведения аукциона 
сельского 

поселения 
Среднеахту

бинского 
района 

Волгоградск
ой области

, без 
проведения 

аукциона» 
 

услуги 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   

1.30 Пред
оставление земельных участков, находящихс

я в 
муниципаль

ной 
собственнос

ти 
Рахинского сельского поселения  юридически

м 
лицам 

в 
собственнос

ть 
бесплатно 

Постановле
ние № 

45 от 
22.06.2020 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Предоставл
ение земе

льных 
участков, 

находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти Рахи

нского 
сельского  

поселения  
юридически

м лицам
 в 

собственнос
ть бесплатн

о»  
 

Заявителям и на получ
ение 

муниципаль
ной 

услуги явля
ются 

следующие юридически
е 

лица, а т
акже 

уполномоче
нные 

ими представите
ли: 

Юридическ
ие 

лица, 
с 

которыми заключен договор 
о 

развитии застроенной
 

территории,
 

желающие приобрести земельные участки, образованны
е в 

границах застроенной
 

территории.
 

Религиозны
е 

организации
, 

имеющие 
в - решен

ие о 
предварител

ьном 
согласовани

и (об отказе
 в 

предварител
ьном 

согласовани
и) 

предоставле
ния 

земельного 
участка в

 
собственнос

ть бесплатн
о; 

- решен
ие о 

предоставле
нии (

об 
отказе в пр

едоставлени
и) 

земельного 
участка в

 
собственнос

ть бесплатн
о; 

 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 101 о
т 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   



собственнос
ти 

здания 
или 

сооружения
 

религиозног
о 

или благотворит
ельн

ого назнач
ения, 

расположен
ные 

на т
аком 

земельном участке Общероссий
ские 

общественн
ые 

организации
 

инвалидов 
и 

организации
, 

единственны
ми 

учредителям
и 

которых являются общероссий
ские 

общественн
ые 

организации
 

инвалидов, желающие приобрести земельные участки, 
на 

которых расположен
ы 

здания, стро
ения 

и сооруж
ения, 

находящиес
я на 

день введен
ия в 

действие Земельного кодекса Российской
 

Федерации 
в 



собственнос
ти 

этих организаций
 

Фонды, созданные 
в 

соответстви
и с 

Федеральны
м 

законом 
от 

29.07.2017 
№ 

216-ФЗ, желающие приобрести земельные участки, включенног
о в 

границы территории инновацион
ного 

научно- технологиче
ског

о центра  
1.31 Пред

оставление земельных участков, находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти 

Рахинского сельского поселения, расположен
ных на 

территории Рахинского сельского  посе
ления, 

в безвозм
ездное 

пользование
 Постановле

ние № 
75 от 

15.10.2020 
«Об утверж

дении 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной 

услуги 
«Предоставл

ение земе
льных 

участков, 
находящихс

я в 
муниципаль

ной 
собственнос

ти Рахи
нского 

сельского  
поселения, 

расположен
ных 

на 
территории 

Рахинского 
сельского  

поселения, в 
безвозмездн

ое пользова
ние»  

 

физические
 и 

юридически
е 

лица 
в 

соответстви
и со 

статьями 
24, 

39.10 Земельного кодекса Российской
 

Федерации,
 а 

также 
их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств - 

решение 
уполномоче

нного орга
на 

о пре
дварительно

м 
согласовани

и 
предоставле

ния 
земельного 

участка в
 

безвозмездн
ое 

пользование
;  - 

решение 
уполномоче

нного орга
на 

об о
тказе 

в 
предварител

ьном 
согласовани

и 
предоставле

ния 
земельного 

участка в
 

безвозмездн
ое 

пользование
; - проект д

оговора беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 26 от
 

04.06.2021  
В соответст

вии с 
Федеральны

м законом о
т 

22.12.2020 №
 435-ФЗ «О 

публично-пр
авовой комп

ании 
«Единый за

казчик в сфе
ре 

строительст
ва» и о внес

ении 
изменений в

 отдельные 
законодател

ьные акты 
Российской

 Федерации
», от 

30.12.2020 №
 494-ФЗ «О 

внесении из
менений в 

Градостроит
ельный коде

кс 
Российской

 Федерации
 и 

отдельные з
аконодатель

ные 
акты Россий

ской Федера
ции в 

целях обесп
ечения 

комплексно
го развития 



ом Россий
ской 

Федерации  
безвозмездн

ого 
пользования

 земельны
м 

участком; - 
решение 

уполномоче
нного орга

на 
об о

тказе 
в 

предоставле
нии 

земельного 
участка в

 
безвозмездн

ое 
пользование

. 
 

территорий»
 

Постановле
ние № 102 о

т 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 

муниципаль
ных услуг 

(функций)   
1.32 Пред

оставление водных об
ъектов 

или их 
частей, 

находящихс
я в 

собственнос
ти 

Рахинского сельского поселения, 
в 

пользование
 на 

основании договоров водопользов
ания Постановле

ние № 
90 от 

17.11.2020 
«Об утверж

дении 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной 

услуги 
«Предоставл

ение в
одных 

объектов 
или их 

частей, 
находящихс

я в собстве
нности 

Рахинского 
сельского 

поселения, 
в пользован

ие на 
основании 

договоров 
водопользов

ания» 

физические
 и 

юридически
е 

лица, а такж
е их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Россий
ской 

Федерации 

Результатом
 

предоставле
ния 

муниципаль
ной услу

ги 
является 

выдача 
(направлени

е) заявител
ю 

договора водопользов
ания либ

о 
мотивирова

нного отказ
а в 

предоставле
нии водно

го 
объекта в по

льзование 
беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 

Постановле
ние № 103 о

т 
27.12.2021 в

 соответстви
и с 

постановлен
ием админи

страции 
Волгоградск

ой области о
т 

11.12.2021 №
 678-п «О 

признании у
тратившим 

силу 
постановлен

ия Админис
трации 

Волгоградск
ой области о

т 09 
ноября 2015

 г. N 664-п "
О 

государстве
нной 

информацио
нной систем

е 
"Портал гос

ударственны
х и 

муниципаль
ных услуг 

(функций)   
1.33 Пред

оставление согласия 
на 

строительст
во, 

реконструкц
ию 

объектов капитальног
о 

строительст
ва, Постановле

ние № 
92 от 

18.11.2020 
«Об утверж

дении 
администра

тивного 
регламента 

предоставле
ния 

муниципаль
ной 

услуги 
«Предоставл

ение соглас
ия на 

строительст
во, 

физические
 и 

юридически
е 

лица, а такж
е их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, - уведомлен

ие о согласи
и 

на с
троительств

о, 
реконструкц

ию объекто
в 

капитальног
о 

строительст
ва, объекто

в, 
предназначе

нных дл
я 

осуществлен
ия дорожно

й беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени
Постановле

ние № 104 о
т 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 



объектов, предназначе
нных 

для осуществлен
ия 

дорожной деятельност
и, 

объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций
, 

информацио
нных 

щитов 
и 

указателей 
в 

границах придорожны
х 

полос автомобиль
ных 

дорог о
бщего 

пользования
 

местного зн
ачения реконструкц

ию объ
ектов 

капитальног
о строител

ьства, 
объектов, 

предназначе
нных 

для осущес
твления дор

ожной 
деятельност

и, об
ъектов 

дорожного 
сервиса, уст

ановку 
рекламных 

конструкций
, 

информацио
нных щит

ов и 
указателей 

в грани
цах 

придорожны
х 

полос 
автомобиль

ных дорог 
общего 

пользования
 ме

стного 
значения» 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Россий
ской 

Федерации 
деятельност

и, объект
ов 

дорожного 
сервиса, 

установку 
рекламных 

конструкций
, 

информацио
нных щито

в 
и указателе

й в границ
ах 

придорожно
й полос

ы 
автомобиль

ной доро
ги 

(далее – 
согласие н

а 
строительст

во, 
реконструкц

ию 
объектов); - уведомлен

ие об 
отказе в 

согласовани
и 

строительст
ва, 

реконструкц
ии объекто

в 
капитальног

о 
строительст

ва, объекто
в, 

предназначе
нных дл

я 
осуществлен

ия дорожно
й 

деятельност
и, объект

ов 
дорожного 

сервиса, 
установку 

рекламных 
конструкций

, 
информацио

нных щито
в 

и указателе
й в границ

ах 
придорожно

й полос
ы 

автомобиль
ной дороги;

 
- уведомле

ние о 
согласовани

и 
документац

ии 
по 

планировке 
территории,

 
предусматри

вающей 
размещение

 объек
та 

капитальног
о 

строительст
ва в границ

ах 
придорожно

й полос
ы 

автомобиль
ной дороги 

(в 
случае 

если дл
я 

я 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   



размещения
 объек

та 
капитальног

о 
строительст

ва требует
ся 

подготовка 
документац

ии 
по 

планировке 
территории)

 (далее 
– 

документац
ия 

по 
планировке 

территории)
; 

- уведомлен
ие об 

отказе в 
согласовани

и 
документац

ии 
по 

планировке 
территории.

 
 

1.34 Пред
оставление земельных участков, находящихс

я в 
муниципаль

ной 
собственнос

ти 
Рахинского сельского поселения, 

в 
аренду граж

данам 
для индивидуал

ьного 
жилищного

 
строительст

ва, 
ведения л

ичного 
подсобного хозяйства 

в 
границах населенного

 
пункта, садоводства

, 
гражданам 

и 
крестьянски

м 
(фермерским

) 
хозяйствам 

для 
осуществлен

ия Постановле
ние № 

49 от 
27.09.2021 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Предоставл
ение земе

льных 
участков, 

находящихс
я в 

муниципаль
ной 

собственнос
ти Рахи

нского 
сельского  

поселения, 
в 

аренду 
гражданам 

для 
индивидуал

ьного жили
щного 

 стро
ительства, в

едения 
личного под

собного хоз
яйства 

в границ
ах насел

енного 
пункта, 

садоводства
, 

гражданам 
и крестьян

ским 
 (фер

мерским) 
хозяйствам 

для 
осуществлен

ия крестья
нским 

 (фер
мерским) 

хозяйством 
его деятельн

ости» граждане Российской
 

Федерации,
 

иностранны
е 

граждане, 
лица 

без гражда
нства 

(далее такж
е – 

граждане), крестьянски
е 

(фермерские
) 

хозяйства, 
а 

также 
их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Россий
ской 

Федерации 

- ре
шение 

уполномоче
нного орга

на 
об о

тказе 
в 

предварител
ьном 

согласовани
и 

предоставле
ния 

земельного 
участка в

 
аренду;  - ре

шение 
уполномоче

нного орга
на 

о пре
дварительно

м 
согласовани

и 
предоставле

ния 
земельного 

участка в
 

аренду; - ре
шение 

уполномоче
нного орга

на 
об о

тказе 
в 

предоставле
нии 

земельного 
участка в

 
аренду; - проект до

говора 
аренды 

земельного 
участка.   

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 105 о
т 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   



крестьянски
м 

(фермерским
) 

хозяйством 
его 

деятельност
и 

1.35 Рассм
отрение заявления 

о 
согласовани

и 
планируемо

го 
размещения

 
инженерных

 
коммуникац

ий 
при проектирова

нии 
прокладки, переноса 

или 
переустройс

тва 
инженерных

 
коммуникац

ий в 
границах 

полос 
отвода автомобиль

ных 
дорог о

бщего 
пользования

 
местного значения, заявления 

о 
выдаче со

гласия 
на прок

ладку, 
перенос 

или 
переустройс

тво 
инженерных

 
коммуникац

ий, 
 их эксплуатаци

ю в 
границах придорожны

х 
полос автомобиль

ных 
дорог  общ

его Постановле
ние № 

21 от 
26.05.2021 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Рассмотрен
ие заявлен

ия о 
согласовани

и планиру
емого 

размещения
 инжен

ерных 
коммуникац

ий 
при 

проектирова
нии прок

ладки, 
переноса ил

и переустро
йства 

инженерных
 коммуника

ций в 
границах 

полос от
вода 

автомобиль
ных дорог 

общего 
 поль

зования ме
стного 

значения, за
явления о в

ыдаче 
согласия 

на прокл
адку, 

перенос ил
и переустр

ойство 
инженерных

 коммуни
каций, 

 их 
эксплуатаци

ю в 
границах пр

идорожных 
полос 

автомобиль
ных дорог 

общего 
пользования

 ме
стного 

значения» 

физические
 и 

юридически
е 

лица, а такж
е их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Россий
ской 

Федерации 

- письмо
 о 

согласовани
и 

планируемо
го 

размещения
 инженерны

х 
коммуникац

ий; - письмо об
 отказе 

в согласован
ии  - письмо о в

ыдаче 
согласия н

а прокладк
у, 

перенос 
или 

переустройс
тво 

инженерных
 

коммуникац
ий, и

х 
эскплуатаци

ю в границ
ах 

придорожны
х поло

с 
автомобиль

ных дор
ог 

общего 
пользования

 
местного зн

ачения; - письмо об
 отказе 

в выдаче 
согласия н

а 
прокладку 

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 106 о
т 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   



пользования
 

местного зн
ачения 

1.36 Рассм
отрение заявления 

о 
присоедине

нии 
объектов дорожного сер виса 

к  
автомобиль

ным 
дорогам  о

бщего  
пользования

 
местного значения, 

о 
выдаче со

гласия 
на реконструкц

ию, 
капитальны

й 
ремонт и 

ремонт 
примыканий

 
объектов дорожного сервиса 

к 
автомобиль

ным 
дорогам о

бщего 
пользования

 
местного зн

ачения Постановле
ние № 

22 от 
27.05.2021 

«Об утверж
дении 

администра
тивного 

регламента 
предоставле

ния 
муниципаль

ной 
услуги 

«Рассмотрен
ие заявлен

ия о 
присоедине

нии об
ъектов 

дорожного 
сервиса 

к  
автомобиль

ным д
орогам  

общего  пол
ьзования ме

стного 
значения, о

 выдаче со
гласия 

на 
реконструкц

ию, 
капитальны

й ремонт и 
ремонт 

примыканий
 объ

ектов 
дорожного 

сервиса 
к 

автомобиль
ным д

орогам 
общего пол

ьзования ме
стного 

значения» 

физические
 и 

юридически
е 

лица, а такж
е их 

представите
ли, 

действующи
е на 

основании полномочий
, 

определенны
х в 

соответстви
и с 

законодател
ьств

ом Россий
ской 

Федерации 

- проект 
договора 

о 
присоедине

нии объект
ов 

дорожного 
сервиса к

 
автомобиль

ным дорог
ам 

общего 
пользования

 
местного зн

ачения; - уведомлен
ие об 

отказе в п
рисоединен

ии 
объектов 

дорожного 
сервиса к ав

томобильны
м 

дорогам 
общего 

пользования
 местно

го 
значения; - уведомле

ние о 
согласии 

на 
реконструкц

ию, 
капитальны

й ремо
нт  

и ремонт 
примыканий

 
объектов 

дорожного 
сервиса к ав

томобильны
м 

дорогам 
общего 

пользования
 местно

го 
значения; - уведомлен

ие об 
отказе в вы

даче соглас
ия 

на ре
конструкцию

, 
капитальны

й ремонт 
и 

ремонт 
примыканий

 
объектов 

дорожного 
сервиса  к ав

томобильны
м 

дорогам 
общего 

пользования
 местно

го 
значения.    

беспл атно Админис трация Рахинско го сельског о поселени я 
Постановле

ние № 107 о
т 

27.12.2021 в
 соответстви

и с 
постановлен

ием админи
страции 

Волгоградск
ой области о

т 
11.12.2021 №

 678-п «О 
признании у

тратившим 
силу 

постановлен
ия Админис

трации 
Волгоградск

ой области о
т 09 

ноября 2015
 г. N 664-п "

О 
государстве

нной 
информацио

нной систем
е 

"Портал гос
ударственны

х и 
муниципаль

ных услуг 
(функций)   



  



 


		2022-03-25T09:07:05+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа




